1 Die kursiven Teile sind durch Mäusefraß zerstört und wurden nach anderen Urkunden aus dieser Zeit ergänzt,  die diesel-
ben Zeugen enthalten. 

StAAug Kloster St. Moritz/Augsburg U 47.

98
1299 JULI 7

In nomine domini. Amen. Tranquillitati religiosorum consulitur valiter et prouidenter dum id quod
ad eorum comodum geritur et profectum instrumentali fide per literarum apices ad posterorum noti-
ciam propagatur. Ea propter ego, Hainricus de Kemnat, camerarius ducis Sweuie, dictus de
Hattenberch, ministerialis imperii, confiteor, recognosco et notum fieri cupio presencium inspecto-
ribus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod cum pressus essem graui honore debitorum ad
ipsa debita consultius persoluenda maturo consilio preambulo et sufficiena de liberacione prehabi-
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Urkunde des Klosters St. Moritz/Augsburg vom 28. Dezember 1298.
Stadtpfarrer Heinrich, Stadtkaplan Walter und Spitalkaplan Konrad bezeu-
gen eine Leibeigenenfreigabe zu Obergermaringen.
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ta, viris religiosis, domino Ch,nrado abbati et conuentui monasterii sancti Johannis in Stams,
Cysterciensis ordinis, Brixinensis dyocesis, coadunata manu Irmengardis, dilecte mee coniugis, et
de consensu pleno filiorum meorum et omnium aliorum, quorum intererat consentire, villam
B,chelun, sub domino R,dolfo, quondam rege Romanorum, in ciuitatem redactam, que michi iusto
properitatis titulo attinebat, cum castro ibidem et possessionibus subscriptis, videlicet curiam dicti
Huntzel, curiam dicti Hofman, item terciam partem agrorum, qui vulgo dicuntur Gebraiten, curiam
dicti Swæren, curiam dicti Holtzhaigen, curiam dicti Rvnpoldi, curiam dictam B,hof, curiam dicti
Tutzingær, curiam villicalem, item dimidiam curiam dicti Swabhvsær, item areas ciuitatis sev ville
ipsius et curiam dictam Alantsperch, item officium custodis frugum cum officio pastorie, item
curiam sitam in Tullishusen cum area ibidem, molendinum quoque in Eschiloch, item siluulam
quandam iuxta Tullishusen cum tribus siluulis iuxta B,chelun  scilicet Sch,chriet, Wolfsperch et
Lindach, item ius iudiciarie potestatis villarum in Tullishusen et in Lindiberch cum censu viarum,
quoque aduocaciam duarum ecclesiarum predicte ville sev ciuitatis B,chelun cum iure aduocaticio
duarum ecclesiarum in Tullishusen et in Lindiberch necnon ius aduocaticium septem h,barum et
dimidie ibidem in Lindiberch, item homagia sev jvs infeodacionis feodarum infra limites duarum
barrochialium ecclesiarum in B,chelun, que vniuersa insunt conputata ad triginta sex libras denari-
orum augustensium et decem et octo denariorum ad estimacionem annuorum reddituum denari-
orum, qui vulgo dicuntur herrengulte, estimantur cum aliis possessionibus tam in ipsa villa sev ciui-
tate B,chelun, quam extra sitis et eidem attinentibus cum vniuersis iuribis suis et pertinenciis,
scilicet agris, terris cultis et incultis, viis et inviis, pratis, pascuis, siluis, rvbetis, nemoribus, pisca-
riis, riuis, aquis et aquarum decursibus, potestatibus, iudiciariis et iurisdicionibus omnibus ac vniu-
ersis vtriusque sexus hominibus ad eam pertinentibus cum iure dominii homagii, aduocacie ac
omnibus aliis, quocumque nomine censeantur, que ad me de iure ut de facto siue de consuetudine
ex obligacione vt ypotheca ut aliter qualitercumque pertinebant ac pertinere quomodolibet uide-
bantur, pro quingentis et octoginta sex libris nouorum denariorum augustensium monete dapsilis,
quas et recepi integraliter in pecunia numerata rite et rationabiliter vendidi atque vendo ac venden-
do ex nunc tradidi atque trado proprietatis titulo perpetualiter possidendam. Ita quod tanquam cum
vniuersitate predictarum possessionum jvs patronatus duarum ecclesiarum predicte ville sev ciuita-
tis B,chelun cum jure patronatus duarum ecclesiarum in Tullishusen et in Lindiberch libere transeat
atque plene recognoscens simpliciter atque pure me in perdictos dominum abbatem scilicet et conu-
entum ac eorundem monasterium ex nunc plene et integraliter transtulisse omne jvs properitatis
possessionis ac dominium cuiuscumque, quod in dicta villa sev ciuitate B,chelun et aliis posses-
sionibus prenotatis mihi ut meis heredibus conpetebat vt conpetere poterat quoquo modo. Ita sane
ut villam ipsam sev ciuitatem B,chelun ac possessiones prescriptas vniuersas et singulas cum suis
iuribus et pertinentiis expressis et eciam exprimendis, quocumque titulo aut uocabulo valeant con-
prehendi, in meram et liberam proprietatem ab omni iure et seruicio quolibet aut obligacionis cui-
libet honore uacua et penitus absoluta possideant in perpetuum pleno iure libere, pacifice, pariter et
quiete. Renuncio igitur tam pro me quam pro meis heredibus sev successoribus vniuersis omni iuri
quod in prenotatis possessionibus et eorum pertinenciis ac iuribus omnibus et singulis habebam, ut
habere uidebar, renuncio quoque excepcioni non dati non numerati precii ut soluti omnibusque pri-
uilegiis, indulgenciis ut rescriptis a sede apostolica vt ab imperatoribus, regibus aut principibus qui-
buslibet inpetratis vt eciam inpetrandis necnon beneficio restitucionis in integrum omnique actioni
ac omni rei et legi per quam et per que presens contractus, instrumentum vt factum posset in poster-
um inpediri vt modo quolibet inpugnari renuncians nichilominus omni iuris auxilio canonici et ciui-
lis. Et vt in predicto contractu domino abbati et conuentui prelibatis de indempnitate plenius cau-
eatur promitto sub ypotheca rerum mearum omnium eisdem in supradictis possessionibus et eorum
pertinenciis et iuribus omnibus nomine satisdacionis sev warandie, quod vulgo gewerschaft dicitur,
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de uicio et euictione cauere in omni loco et iudicio secundum iuris ordinem canonici ut ciuilis sine
dampno quolibet eorundem. Et in horum omnium prescriptorum robur et euidens testimonium pre-
sentem literam ipsis dedi sigilli mei munimine roboratam. Testes huius rei sunt dominus Swikgerus
de Mindelberch, miles, et fratres eiusdem Sifridus et Swikgerus, dominus Volkmarus dictus
Wolfsatel de Liebentanne, dominus Hartmannus de Livthenhouen, dominus R�degerus de
Phortzhain, dominus Marquardus de B�zans, dominus Bertoldus de Hirsdorf, Otto, minister de
B,ren, Alberthus, minister de Campidonia, Otto dictus Krlingr, C,nradus quondam iudex mon-
tis sancti Petri, Bertoldus dictus Rapoth et Rapotho, filius eiusdem, Hainricus et R,degerus, fratres,
dicti B�chr, Ch,nradus de Fl,echperch, Hiltebrandus de Wengelingen, Hainricus dictus Riedr,
Hainricus dictus Li�kirchr et alii quam plures fide digni et honesti. Actum et datum in
Berchtoltzhoven, anno ab incarnacione domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, feria ter-
cia proxima post festum sancti Vdalrici episcopi et confessoris.